令和３年４月 19 日
 保護者 様

京都府立桂高等学校
校 長 山下 勉

新型コロナウイルス感染症の感染急拡大を踏まえた始業時間の変更等について

平素は本校の教育活動に御理解と御協力をいただきありがとうございます。
 さて、新型コロナウイルス感染症の対応に係り、４月 16 日に京都府新型コロナウイルス感染症対
策本部会議において、通学時等の密を避けるための対策について要請がありました。
つきましては、下記のとおり始業時間等を変更することとしましたのでお知らせいたします。

記

１ 始業時間について
  ４月 20 日（火）から当面の間、全学年の始業時間を（ＳＨＲ開始時間）を８時 55 分とし、45
分 短縮授業を行います。

ただし４月 20 日（火）は面談週間最終日につき、面談時間確保のため 40 分授業とします。

２ 時差登校について
  校門付近の新川整備工事に係る安全確保に加え、登校時の校門での密を避けるため、以下のと
おり学年別の時差登校を継続します。

１年生：８時 40 分、２年生：８時 45 分、３年生：８時 50 分
  ただし、公共交通機関を利用している生徒は、車内の混雑を避けるため８時 50 分とします。
  （時差登校は年度当初から実施しています。）

３ その他
（１）お子様には、感染予防対策として次のことを徹底するよう御指導ください。
○３密（密閉、密集、密接）を避け、授業中はもとより、マスク着用を徹底すること。
○食事前後に手を洗い、飛沫感染防止のため机を向かい合わせにせず、食事中の会話を控えるこ
と。

○登校前の検温・健康観察をし、記録すること。
○登下校中はマスクを着用する。特に交通機関利用時はマスクを着用し会話を控えること。
○下校時は速やかに帰宅し、不要不急の外出（特に夜８時以降）は控え、特に下校途中に生徒同
士での飲食は控えること。

○活動への参加に当たっては、保護者とも相談の上、無理に参加しないこと。
 ※部活動については校内に限り本校生徒のみでの活動とし、練習試合や発表会等他校との交流

は不可。ただし高体連や競技団体、文化関係連盟等が主催する大会・発表会は参加可能とし、
また活動時間は、平日・休日とも２時間以内（準備運動・整理運動含む）としています。

○発熱が続くなど風邪の症状や体調に不安がある場合や、家族に発熱・咳などの症状があったり、
PCR 検査を受ける場合は、学校に連絡をした上で登校を控えること。

（２）新型コロナウイルス感染症の疑いが判明した場合（※）は、必ず学校まで御連絡いただきま
 すようよろしくお願いします。

 ※ 本人や家族が濃厚接触者と判明した場合、本人・家族がＰＣＲ検査等を受検する
 場合においては、必ず御報告をいただきますようよろしくお願いします。
   ○連絡先：０７５－３９１－２１５１（平日：午前８時30分～午後５時00分）
   ○学校代表メール katsura-hs@kyoto-be.ne.jp （土日祝日、夜間）

（３）感染者や濃厚接触者及び医療従事者等が差別・偏見・いじめ・誹謗中傷の対象にならぬよう

十分配慮、注意していただき、人権侵害につながることのないように、正しい情報に基づいた
冷静な行動を取るように、御家庭におかれましても御指導をお願いいたします。

（４）今後の感染状況等により予定が変更されることがありますので、学校からの連絡（スタディ

サプリ・お知らせメール）には十分に御留意ください。

（５）御不明な点等がございましたら、学校まで御連絡ください。

mailto:katsura-hs@kyoto-be.ne.jp